Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Diretoria de Material

ATO Nº 0133/2023/DMT, DE 12/09/2023

A Diretora de Material em exercício, da Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria 0769/2023, DE 11/09/20233, considerando o disposto na Instrução
Normativa nº 05, de 26 de maio de 2017 do Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão, e o que
consta no processo nº 23114.907055/2021-01;

R E S O L V E :

Art. 1º  Alterar o ATO Nº 0116/2021/DMT, DE 01/09/2021;

Art. 2º  DESIGNAR a Professora CASSIANA REGINA DE GÓES, matrículas 13195-4/UFV e
1152100/SIAPE, para subs tuir a Professora REGIANE LOPES DE SALES, matrícula 11085/X/UFV, na
função de gestora suplente do contrato 1 62/2020, celebrado entre a UFV e ISAAC RESENDE ARAÚJO,  CPF
nº 062.140.166-80.

Art. 3º  Os servidores deverão exercer as a vidades de gerenciar, acompanhar e fiscalizar,
conforme disposto na Instrução Norma va MPDG nº 05/2017, e atuarão como subs tutos entre si nas
ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular.

Art. 4º  Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Flávia Cristina Sant'Ana

Diretora de Material em exercício

Ato 0133 2023 (1151272)         SEI 23114.907055/2021-01 / pg. 1

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/index.php/legislacao/instrucoes-normativas/760-instrucao-normativa-n-05-de-25-de-maio-de-2017

Documento assinado eletronicamente por FLAVIA CRISTINA SANTANA, Diretor(a), em 12/09/2023, às
14:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1151272 e o
código CRC 31012DC4.

Referência: Processo nº 23114.907055/2021-01 SEI nº 1151272

Ato 0133 2023 (1151272)         SEI 23114.907055/2021-01 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 0133 2023 (1151272)